     АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

        РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        

           от 14.12.2011г.  № 3267-н

О    квотировании    (резервировании)

рабочих      мест      для     инвалидов, 

молодежи и граждан, испытывающих

трудности      в      поиске         работы 

на        территории        Марксовского 

муниципального  района  в 2012 году


В целях обеспечения дополнительных гарантий трудоустройства для инвалидов, молодежи, граждан, испытывающих трудности в поиске работы, на основании Закона РФ от 19.04.1991 г. № 1032–1 “О занятости населения в РФ”, Закона РФ от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ “О социальной защите инвалидов в Российской Федерации”, руководствуясь Законом Саратовской области “Об установлении квоты для приема на работу инвалидов” от 28.02.2005 г. № 20-ЗСО, постановлением Правительства Саратовской области от 28.05.2007 г. № 214 – П “Об установлении минимального количества специальных рабочих мест для инвалидов”, Уставом Марксовского муниципального района, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, численность работников которых составляет более 100 человек (без учета лиц, работающих по совместительству), установить квоту для трудоустройства инвалидов – 2 % к среднесписочной численности работников:

· не менее одного специального рабочего места для предприятий с численностью работающих от 100 до 500 человек;

· не менее двух специальных рабочих мест для предприятий с численностью работающих от 500 до 1000 человек.

2. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности зарезервировать (забронировать) рабочие места для молодежи и граждан, испытывающих трудности в поиске работы согласно приложению № 1.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, указанных в приложении № 1, заключить договоры о совместной деятельности с ГКУ СО Центр занятости населения г. Маркс по трудоустройству молодежи и граждан, испытывающих трудности в поиске работы.

4. Рекомендовать организациям, предприятиям и учреждениям, для которых устанавливается квотирование рабочих мест для инвалидов, предоставлять ежемесячно в ГКУ СО Центр занятости населения г. Маркс сведения о среднесписочной численности работников и квотируемых рабочих местах по форме согласно приложениям № 2, 3.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района  Н. А. Ларину.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района                                                            Н. В. Никитин     

                                                                            Приложение № 1                                                                                                                            к постановлению администрации                                                                                                      муниципального района                                                                                                                             от  14.12.2011г. № 3267-н

Резервирование (бронирование) рабочих мест для молодежи граждан,

испытывающих трудности в поиске работы на 2012 год

	№

п\п
	Наименование 

предприятия,

организации,

учреждения
	Всего
	Установленная минимальная численность рабочих мест для трудоустройства лиц, особо нуждающихся в социальной защите

	
	
	
	Мо

ло

дежь до 

18 лет        
	Выпус

кники 

учр. нач.

 и ср. проф. образо

вания 18-20 лет


	Лица

пред

пен

сион

ного 

воз

раста
	Мно

годет

ные 

и оди

но

кие

роди

тели, воспитывающие несовершен

нолетних детей, детей-инва

лидов
	Лица

осво

бож

ден

ные

из

УИН
	Бе

жен

цы и

вын.

пере

се

лен

цы


	Гра

жда

не,

уво

лен

ные

с во

ен

ной

слу

жбы и чле

ны их се

мей
	Граждане, подвергшие

ся воздействию радиации в следствии радиацион-ных аварий

	1.
	ОАО “Волгодизельап-

парат” 

(по согласованию)
	8
	1
	1
	1
	2
	1
	
	1
	1

	2.
	ООО “НПФ “Моссар”

(по согласованию)
	7
	1
	1
	1
	1
	1
	
	1
	1

	3.
	МУЗ “Марксовская ЦРБ”
	4
	
	1
	1
	2
	
	1
	
	

	4.
	МУКП “МГХ”

(по согласованию)
	3
	1
	
	
	1
	1
	
	
	

	5.
	ОНО ППЗ “Маркс”

ГНУ МНТЦ “Племптица”

(по согласованию)
	2
	1
	1
	
	
	
	
	
	

	6.
	ГУ “Центр СОН”

(по согласованию)
	3
	
	
	1
	2
	
	
	
	

	7.
	ГУ “Подлесновский дом-интернат для престарелых и инвалидов”

(по согласованию)
	2
	
	
	1
	1
	
	
	
	

	
	ООО “Маслодел”
	2
	
	1
	
	1
	
	
	
	

	8.
	ЗАО “Зоринское”

(по согласованию)
	2
	
	
	1
	1
	
	
	
	

	9.
	ЗАО ПЗ “Мелиоратор”

(по согласованию)
	3
	
	1
	1
	
	1
	
	
	

	10.
	ЗАО АФ “Ягода”

(по согласованию)
	1
	
	
	1
	
	
	
	
	

	11.
	ЗАО ПЗ “Трудовой”

(по согласованию)
	4
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	

	ИТОГО:
	42
	5
	7
	9
	12
	4
	1
	2
	2


Заместитель главы администрации 

муниципального района                                                                                   Н.А. Ларина

                                                                                        Приложение № 2

к постановлению администрации                                                                                                                     муниципального района                                                                                                                                  от   14.12.2011г. № 3267-н

Сведения о списочной численности работников и квотируемых рабочих местах

 для инвалидов

в __________________________________________________________________

(полное наименование предприятия, организации, учреждения)

на “20” ____________ 2012  года 

                                                           (указать месяц)

	Наименование организации, местонахождение, юридический адрес
	Среднесписоч-ная численность работающих (без учета совмести-телей)

 (чел.)
	Количество квоти-руемых рабочих мест (2 % от среднесписочной численности):
	Количество занятых квотируемых рабочих мест:
	Вакансии для инвалидов

(указать наиме-нование специ-альности, про-фессии, з/плату)

	
	
	всего
	в т. ч.  

специаль-ных
	всего
	в т. ч.  специаль-ных
	

	
	
	
	
	
	
	


Справочно: специальные рабочие места для инвалидов (указать наименование профессий). Обязательно указывать вакансии для инвалидов, при отсутствии – указывать причину.  При наличии вакансий заполняется бланк  “Сведения о потребности в работниках, наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей)” (Приложение 3). Отчет представлять ежемесячно на 20 число месяца следующего за отчетным. 

 Руководитель        ______________                                                                            ______________________

                                              (подпись)                                                                                       (расшифровка подписи)

М.П.

Заместитель главы администрации 

муниципального района                                                                       Н.А. Ларина

                                                                                                                                                                                                            Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального района                                                                                                                         от 14.12.2011г. № 3267-н

Сведения о потребности в работниках, наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей)

Наименование юридического лица / индивидуального предпринимателя/ физического лица (нужное подчеркнуть)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Юридический адрес  ___________________________________________________________________________________________________________________________________

Адрес индивидуального предпринимателя/ физического лица  _____________________________________________________________________________________________

Адрес (место нахождения) ​_______________________________________________________________________________________________________________________________

Номер контактного телефона  __________________________________________________________________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество представителя работодателя _____________________________________________________________________________________________________

Проезд (вид транспорта, название остановки) _____________________________________________________________________________________________________________________

Организационно-правовая форма юридического лица _____________________________________________________________________________________________________

Форма собственности: государственная, муниципальная, частная, общественные объединения или организации (нужное подчеркнуть)

Вид экономической деятельности (по ОКВЭД)  ____________________________________________________________________________________________________________

Социальные гарантии работникам: медицинское обслуживание, санаторно-курортное обеспечение, обеспечение детскими дошкольными учреждениями, условия для приема пищи во время перерыва (нужное подчеркнуть)

Иные условия _________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Наименование профессии (специальности), должности
	Квалификация
	Необходимое количество работников
	Характер работы


	Заработная плата (доход)
	Режим работы
	Профессионально-квалификационные требования, образование, дополнительные навыки, опыт работы
	Дополнительные пожелания к кандидатуре работника
	Предоставление дополнительных социальных гарантий работнику

	
	
	
	Постоянная, временная, по совместительству, сезонная, надомная
	
	Нормальная продолжи-тельность рабочего вре-мени, ненормированный рабочий день, работа в режиме гибкого рабочего времени, сокращенная продолжительность ра-бочего времени, сменная работа,  вахтовым  мето-дом
	Начало работы
	Окончание работы
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


«______»____________20    г.                          Работодатель (его представитель)  _____________________________________

                                                                                                                                                        М.П.                                                     подпись              фамилия, имя, отчество     

Заместитель главы администрации 

муниципального района                                                                                                                                                  Н.А. Ларина

Проект внесен заместителем главы администрации ММР

Первый зам.главы администрации МР



Н.С.Трайзе





Консультант отдела правового обеспечения

администрации ММР






И.А.Кузьмина

Исполнитель 







Н.А.Ларина
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